SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 164, DE 2025

Requer a inclusão de apoiamento ao Projeto de Lei Complementar n° 37, de 2025.

AUTORIA: Senador Romário (PL/RJ)

Página da matéria

Avulso do RQS 164/2025   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/167504

Gabinete do Senador Romário

REQUERIMENTO Nº         DE

Sr. Presidente,

Requeiro,, nos termos do art.243 do Regimento Interno do Senado

Federal, adição de minha assinatura de apoiamento ao PLP 37/2025, de autoria

do Senador Flávio Arns, que “altera a Lei Complementar nº 214, de 16 de janeiro

de 2025, para modificar regras relativas ao regime diferenciado do Imposto sobre

Bens e Serviços (IBS) e da Contribuição Social sobre Bens e Serviços (CBS) aplicável

aos automóveis de passageiros adquiridos por pessoas com deficiência ou com

transtorno do espectro autista”

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Senador Romário
(PL - RJ)

S
F

/
2

5
8

6
3

.
7

8
4

6
3

-
1

3

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Avulso do RQS 164/2025   [2 de 2]